АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 февраля 2020 г.                     № 09-К                      п. Октябрьский

         О передаче муниципального имущества

          В целях недопущения чрезвычайной ситуации, которая может быть вызвана отсутствием водопровода на территории Октябрьского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 05 июня  2006 года № 11/27 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной  собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области», Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области:
1. До момента заключения концессионного соглашения назначить эксплуатирующей организацией в сфере водоснабжения жителей п. Первомайский - потребительский кооператив «Водолей».
2. Для выполнения полномочий Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района по водоснабжению передать потребительскому кооперативу «Водолей»  на обслуживание следующие объекты: артезианскую скважину глубиной 120 м., водопровод надземный протяжённостью 27,8 м., водонапорную башню объёмом 40 куб.м., водопровод подземный 1800 м.
3. Для выполнения полномочий Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района  по водоснабжению передать  потребительскому кооперативу «Водолей»  на обслуживание объекты, согласно приложения к настоящему распоряжению. (Приложение № 1).                                4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Октябрьского муниципального образования                   Е.В. Тишина

Приложение № 1к распоряжению
№ 09 от 03.02.2020г.

Утверждаю:
Глава администрации Октябрьского
муниципального образования
____________Е.В. Тишина
03.02.2020 г.

График                                                                                                             подготовки и объявления конкурса на право заключения концессионного соглашения на объекты водоснабжения, находящиеся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования.
	№ п/п
	Этапы подготовки и объявления конкурса на право заключения концессионного соглашения
	Срок исполнения

	1
	Администрация Октябрьского муниципального образования (далее Администрация) создает рабочую группу по подготовке конкурсной документации
	до 28.02.2020г.

	2
	Подготовка отчета о техническом обследовании планируемого к передаче имущества
	до 30.03.2020г

	3
	Администрация направляет в комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области (далее-Комитет) заявление о подготовке конкурсной документации и прилагаемые документы

до 15.04.2020г.

	4
	Если заявление не соответствует Правилам регулирования тарифов в сфере водоснабжения, то Комитет после его поступления запрашивает недостающие сведения
	28.01.2020-15.12.2020

	5
	Администрация после получения вышеназванного запроса предоставляет недостающие сведения в Комитет
	27.01.2020-15.02.2020

	6
	Комитет дает ответ на заявление о подготовке конкурсной документации
	30.03.2020-06.05.2020

	7
	Администрация создает конкурсную комиссию
	30.03.2020г-15.02.2020

	8
	Рабочая группа готовит конкурсную документацию и проект концессионного соглашения
	до 15.05.2020г

	9
	Администрация направляет проект концессионного соглашения на согласование в уполномоченный орган от субъекта РФ
	до 20.08.2020г

	10
	Администрация, после получения согласования на проект концессионного соглашения принимает решение о заключении концессионного соглашения
	до 20.10.2020г

	11
	Утверждение конкурсной документации
	до 27.10.2020г

	12
	Проведение конкурсного отбора
	до 15.12.2020г